
Бизнес Олзо Пппгпаиия TR WM4 WlH Q
№26 (401) 8 июля 2005 г. 1 ф О ф Э М М а  I D  №79 (21165) О

Р Ш в В !

Понедельник, 11

< •  1 Ш  Ш И
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСШ
10.05 Х/Ф “КОЛОМБО НРАВИТСЯ 

НОЧНАЯ ЖИЗНЬ”
11.40 Т/С “ВИОЛА ТАРАКАНОВА. В 

МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ СТРАС­
ТЕЙ”

13.00 НОВОСШ
13.05 Т/С “ЖЕНСКАЯ ЛОГИКА”
15.10 “АЛИСА ФРЕЙНДЛИХ. НЕ 

ТАКАЯ, КАК ВСЕ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСШ
19.10 КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ
19.40 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 ЖДИ МЕНЯ
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
23.30 Х/Ф “СТОЛКНОВЕНИЕ С БЕЗ­

ДНОЙ”
01.40 Х/Ф “ПОЛУНОЧНЫЙ ЭКСП­

РЕСС”

< • «РОССИЯ»
06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!”

МЕСГНОЕВРЕМЯ
07.45.08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15.09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
(НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ“РОССИЯ”
09.45 Х/Ф “ССУДА НА БРАК”
11.05 “СМЕХ СКВОЗЬ СЛЕЗЫ. ЛЕ-

Вторник, 12

< •  l l i f i  r  «М П
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСШ
10.05 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
11.10 Т/С “ВИОЛА ТАРАКАНОВА.
В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ СТРАСТЕЙ”
12.30 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “ЧИП И ДЕЙЛ 

СПЕШАТ НА ПОМОЩЬ”
13.00 НОВОСШ
13.05 Х/Ф “ЗА ВИТРИНОЙ УНИВЕР­

МАГА”
15.00 Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.10 ВНЕ ЗАКОНА. “ХИРУРГ’
19.40 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­

НАРЕЙ”
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
23.30 Х/Ф “ВЗРЫВ ИЗ ПРОШЛОГО”
01.30 Х/Ф “ЭКСТРЕМАЛЫ”

< • «РОССИЯ»
06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!”

МЕСГНОЕВРЕМЯ
07.45.08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15.09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
(НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ“РОССИЯ”
09.45 Т/С “САМАРА-ГОРОДОК”

КАНАЛ ВГТРК
10.45 УЛГУР
10.55 ТАЙЗАН
11.15 ТОЛИ” МОНГОЛЬСКИЕ 

ВСТРЕЧИ
КАНАЛ“РОССИЯ”

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
12.50 Т/С “ВХОД В ЛАБИРИНТ’
14.15 “ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕ­

ДИИ
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
15.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
15.30 Т/С “КРОТ’

11.50 
12.00

12.30

12.50 
14.15

14.45
15.00

15.10

15.30 

17.40

18.00
18.10
18.45
19.45
20.45 
21.00

21.30

21.50

22.00
22.55
00.00
00.20

01.15
01.30 
02.25

ОНИДЕНГИБАРОВ”
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ 

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ“РОССИЯ”
Т/С “ВХОД В ЛАБИРИНТ” 
“ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕ­
ДИИ
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ 

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ“РОССИЯ”
Х/Ф “ВНЕ ПОЛЯ ЗРЕНИЯ” 

МЕСТНОЕ ВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 
ЯЗ.)

КАНАЛ“РОССИЯ”
ВЕСТИ
Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ” 
Т/С “КАРМЕЛИТА”
Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ” 
ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ 
ВЕСТИ 

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ“РОССИЯ” 
“СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­
ШИ!”
Т/С “САМАРА-ГОРОДОК”
Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ” 
“ВЕСТИ+”
“ДЕЖУРНЫЙ ПО СТРАНЕ”. 
МИХАИЛ ЖВАНЕЦКИЙ. 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
Т/С “ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ” 
“ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ”

< • 1 1 1
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
09.20 “ЭНЦИКЛОПЕДИЯ ТАЙН”
10.00 “ГВАРДИЯ”. ФИЛЬМ 1-Й

11.00 “СЕГОДНЯ”
11.25 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ”
12.00 “КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК’ 
12.55 “КВАРТИРНЫЙВОПРОС”
14.00 “СЕГОДНЯ”
14.40 Х/Ф “С ТОБОЙ И БЕЗ ТЕБЯ...”
16.30 “ИГРЫ РАЗУМА”
17.00 “СЕГОДНЯ”
17.20 “ПРИНЦИПДОМИНО”
18.30 “ШОУ СТЕПАНЕНКО”

КАНАЛ ВГТРК
19.35 “ОДНА НА ВСЕХ”
19.50 ДОРОЖНЫЙ КОНТРОЛЬ

КАНАЛ НТВ
20.00 “СЕГОДНЯ”
20.40 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
21.45 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
22.50 ‘ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ”
23.00 “СЕГОДНЯ”
23.40 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГО­

РОДЕ”
01.00 “СЕГОДНЯ”
01.20 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
02.20 Х/Ф “ЖАЖДА СМЕРТИ-4. 

КРУШЕНИЕ”

<<*Лриг У с
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”. ПОГОДА
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ” 
08.10 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 М/С “КАК ГОВОРИТ ДЖИНД­

ЖЕР”
09.00 М/С “КОТОПЕС”
09.25 М/С “МАЗЗИ”
09.30 “ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ”
09.45 НАШИ ПЕСНИ
10.00 ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ
11.00 Х/Ф “ИЩИТЕ ЖЕНЩИНУ”
13.00 М/С “НЕПОСЕДА”
13.15 ВОКРУГСВЕТА
13.45 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 ЛЮБОВЬ С ПЕРВОГО ВЗГЛЯ­

ДА
14.40 Х/Ф “ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕ­

РЕД”, 1 С.
16.00 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕ­

РУЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАТ”
18.30 “ФОРМУЛА УСПЕХА". ПОГО­

ДА
18.35 “АБИТУРИЕНТ-2005”

• ЩИ ШИШМИ • 21-62-62
« Л р и г  Ус16.30 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”

17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
МЕСГНОЕВРЕМЯ

17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 
ЯЗ )

КАНАЛ“РОССИЯ”
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ”
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!”
22.00 Т/С “САМАРА-ГОРОДОК”
22.55 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ” 
00.00 “ВЕСТИ+”
00.20 “ЕЛИСЕЕВСКИЙ”. КАЗНИТЬ.

НЕЛЬЗЯ ПОМИЛОВАТЬ”
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Т/С ‘ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ”
02.25 Х/Ф “ОСТРОВ”

О П Т Е
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
09.20 “Энциклопедия ТАЙН”
09.55 Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.20 “ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИЗНА­

НИЕ’
11.55 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
12.55 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
14.00 “СЕГОДНЯ”
14.35 Х/Ф “ЗАЛОЖНИЦА”
16.35 “ИГРЫ РАЗУМА”
17.00 “СЕГОДНЯ”
17.20 “ПРИНЦИПДОМИНО”
18.30 “ШОУ СТЕПАНЕНКО”

КАНАЛ ВГТРК
19.35 ‘ТВОЙ ШАНС’
19.45 ‘ТАМИР”

КАНАЛ НТВ
20.00 “СЕГОДНЯ”
20.40 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
21.45 Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
22.50 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕПРОИСШЕ­

СТВИЕ”
23.00 ‘СЕГОДНЯ”
23.40 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГО­

РОДЕ”
01.00 “СЕГОДНЯ”
01.20 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
02.20 Т/С“КЛИЕНТ ВСЕГДА МЕРТВ- 

II”

07.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.10 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
10.00 ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ
11.00 Х/Ф “СУПЕРБРАТЬЯ МАРИО”
13.15 ВОКРУГСВЕТА •
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 “ЛЮБОВЬ С ПЕРВОГО 

ВЗГЛЯДА”
14.50 Х/Ф “ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕ­

РЕД!”
16.00 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕ­

РУЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАТ”
18.30 М/Ф
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС’
19.00 “ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА”
20.00 “БУДНИ”
20.20 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”
20.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС’
21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОГОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
23.00 “ВОСТОЧНЫЙЭКСПРЕСС’
23.25 Х/Ф “ВЫСШАЯ ЛИГА”
01.05 “БОЛЬШОЙ БРАТ’

< • Т ивикем
07.20 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПО­

ГОДА. “ЛОСК”
07.30 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
08.55 М/С “ГЕРКУЛЕС”
09.30 Т/С“ДИНОТОПИЯ-2”
10.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
10.50 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
11.50 T/C“NEXT-2”
13.00 ‘САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕС­

ТА ЗЕМЛИ”
13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАС СУДА”
15.00 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ’
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
16.40 М/С “ГЕРКУЛЕС”
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
18.00 “ЧАС СУДА” ПОГОДА

18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
19.00 “НЕВЕРОЯТНО, НО ФАКТ. 

ЛЮДИ-МАУГЛИ”. ПОГОДА
19.50 ДОК. ДЕТЕКТИВ. ГИБЕЛЬ 

МАШЕРОВА
20.30 “ВОСТОЧНЫЙЭКСПРЕСС”
21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”. ПОГОДА
23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. 

ПОГОДА
23.25 Х/Ф “СУПЕРБРАТЬЯ МАРИО”
01.15 “БОЛЬШОЙ БРАТ”

<Ф ТИВ ИКС/И
07.00 “ШКОЛЬНОЕ ТВ”. ПОГОДА. 

“ЛОСК”
07.30 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
08.55 М/С “ГЕРКУЛЕС”
09.35 Т/С “ДИНАТОПИЯ-2”
10.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
10.50 Х/Ф “ДЖОННИ-КРАСАВЧЙК”
13.00 “САМЫЕЗАГАДОЧНЫЕМЕС- 

. ТА ЗЕМЛИ”
13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАС СУДА”
15.00 “ПРОЕКТ“ОТРАЖЕНИЕ”
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
16.40 М/С “ГЕРКУЛЕС”
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “ФУТУРАМА”
20.30 “НА КОЛЕСАХ”. “ЛОСК”
20.45 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
21.00 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
22.05 Т/С “NEXT-2”. “ЛОСК”
23.15 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
00.30 “24”. “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
01.15 “ТАЙНЫ ВЕЛИКИХ. МИСТИ­

КИ”

<#СТС ■ «ВАЙСУ»
07.00 Х/Ф “16-Й ОТДЕЛ”
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ”
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ”
08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ”
09.00 Х/Ф “МОЙ ЛИЧНЫЙ ВРАГ’
10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
10.30 Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕ­

ЗИНА”
11.30 Х/Ф “СПРОСИТЕ СИНДИ”

13.30 ОСТОРОЖНО, МОДЕРН-2
14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА”
14.30 ПРОГРАММАМ/Ф
15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА” 
15.35 М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ 
ОСКУБИДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”
16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ 

ЧАНА”
17.00 Т/С “ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИ­

НОВ”
Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
Т/С “КОМИССАР РЕКС”
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­
ЗНАЧЕНИЯ”

22.00 Х/Ф “НИЩИЙ ИЗ БЕВЕРЛИ 
ХИЛЛЗ”

00.15 СКРЫТАЯ КАМЕРА 
00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

18.00
19.00 
19.55 
20.30
21.00

111
10.00 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
10.55 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
11.00 “НА БУЛЬВАРЕ...”
11.30 Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО”
12.00 “ТЕЛЕМАГАЗИН”
12.35 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ”
12.55 Х/Ф “ВТОРОЙ ШАНС”
15.00 “КАК НЕ БОЛЕТЬ”
15.15 “МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­

НЫЙ ЖЕНИХ”
15.45 Т/С “СТРОГО НА ЮГ”
16.45 Т/С “КРУТОЙ УОКЕР”
17.50 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
18.45 “ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
19.15 “МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­

НЫЙ ЖЕНИХ”
19.45 Х/Ф “ОСЕННИЙ МАРАФОН”
21.50 “НЕСЛУЧАЙНАЯМУЗЫКА”
22.00 Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО”
22.30 Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ”
22.55 Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
00.00 Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИ­

КИ”
00.35 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ”
01.00 Х/Ф “СМЕРТЕЛЬНЫЙ УЗЕЛ”

Б А Й К А Л
ОПТОВО-РОЗНИЧНЫЙ ЦЕНТР

товары российских и 
европейских фабрик

ОБУВЬЗИМНЯЯ взрослая, детская 
(го ценам прошлого года)
ТУФЛИ МУЖСКИЕ классические, 
спортивные, 50 мод.
РЕЙТУЗЫ детские, взрослые(Москва) 
КРОССОВКИ детские, взрослые от298 руб. 
САПОГИ СУКОННЫЕ женские, мужские 
ОБУВЬ КОМНАТНАЯ детская, взрослая 
(низкиецены)
ОБУВЬ РЕЗИНОВАЯ (сапоги дет., муж., жен., 
раб., рыбацкие)
САПОГИ КИРЗОВЫЕ(г. Москва) от348 руб. 
БОТИНКИ КОЖАНЫЕ «ОМОН»,крем для обуви

Цены действительны в течение недели.

КОЛГОТКИ эластик, все размеры(низкие цены) 
КОЛГОТКИ п/ш,х/б, детские, взрослые 
(низкиецеш)
НОСКИ х/б,п/ш, махровые, детские, взрослые 
ТРИКО детское, взрослое х/б 
БЕЛЬЕВОЙ ТРИКОТАЖ детский, £  
взрослый 5 
ТЕПЛОЕ МУЖСКОЕ БЕЛЬЕ, х/б Я  
БРЮКИ Х/Б С НАЧЕСОМ ® 
детские, взрослые й  
БРЮКИ Х/Б С ЭЛАСТИКОМ, детские, |  
взрос/ые £

- ул. Сахьяновой,6аост.«ПОШ«Геологанеский институт, 
вхвдсобратной стороны, тел.:43-43-86. Без выходных; 
-улГасэр»а137(нафотжмаг.'406иге»й,Й1),теп.:26̂ (Ш;

-ул, Куйбышева, 28 (рядомсЦентральным рынком); 
-ул. Столичная, 1 (Авиазавод), тел.: 25-10-70; 
-ул. Ключевская, 30, тел.: 43-61-34.

19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “ФУТУРАМА”
20.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
21.00 “ШКОЛЬНОЕ ТВ”
21.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
22.05 Т/С “NEXT-2”. ПОГОДА.

“ЛОСК”
23.00 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ’
00.30 “24”. ПОГОДА. “ГОРОДСКОЙ 

ПАТРУЛЬ”
01.15 Х/Ф “ХОЛОДНОЕ СЕРДЦЕ”

<#СТС - »1 АГВА I"
07.00 Х/Ф “16-Й ОТДЕЛ”
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ”
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ”
08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ”
09.00 Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­

ЗНАЧЕНИЯ”
10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
10.30 Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕ­

ЗИНА”
11.30 Х/Ф “НИЩИЙ ИЗ БЕВЕРЛИ 

ХИЛЛЗ”
13.40 СКРЫТАЯ КАМЕРА
14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА”
14.30 ПРОГРАММАМ/Ф
15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА”
15.35 М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ 
ОСКУБИДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”
16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ 

ЧАНА”
17.00 Т/С “ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИ-

HQB”
18.00 Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
19.00 Т/С “КОМИССАР РЕКС”
19.55 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ”

20.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
21.00 Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­

ЗНАЧЕНИЯ”
22.00 Х/Ф “ВНЕ КОНКУРСА”
00.10 СКРЫТАЯ КАМЕРА
00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

дте
10.00
10.55 
11.00
11.30

12.00
12.35

12.55
15.00

15.15

15.45
16.45 
17.50
18.45
19.15

19.45
21.45
22.00

22.30
22.55 
00.00

00.35

01.00

ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“НА БУЛЬВАРЕ...”
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
“ТЕЛЕМАГАЗИН” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “СМЕРТЕЛЬНЫЙ УЗЕЛ” 
“ПО КОПЕЕЧКЕ, ПО КИРПИ­
ЧИКУ”
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­
НЫЙ ЖЕНИХ”
Т/С “СТРОГО НА ЮГ’
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
“МОИ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­
НЫЙ ЖЕНИХ”
Х/Ф “ЗАКОЛДОВАННЫЕ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ” 
Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИ­
КИ”
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ПОЛНЫЙ ПРИВОД”
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< • III III ШЛИ
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
11.10 Т/С “ВИОЛА ТАРАКАНОВА.
В МИРЕ ПРЕСТУПНЫХ СТРАСТЕЙ”
12.30 М/С “РУСАЛОЧКА”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “ХОРОШО СИДИМ!”
14.50 Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.10 ВНЕ ЗАКОНА. “ПРИРОЖДЕН­

НЫЕ УБИЙЦЫ”
19.40 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­

НАРЕЙ”
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
23.30 Х/Ф “Я, СНОВА Я И ИРЭН”
01.40 Х/Ф “ЧЕЛОВЕК С ПОЕЗДА”

< • «РОССИЯ»

16.30 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

МЕСТНОЕВРЕМЯ 
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 

КАНАЛ“РОССИЯ”
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С “ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ”
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ

МЕСТНОЕВРЕМЯ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!”
22.00 Т/С “САМАРА-ГОРОДОК” 
22.55 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ” 
00.00 “ВЕСТИ+”
00.20 “БАЛТИЙСКИЙ МЯТЕЖ. САБ- 

ЛИН ПРОТИВ БРЕЖНЕВА” 
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Т/С “ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ” 
02.25 Х/Ф “ДЕНЬ ПОЛНОЛУНИЯ”

< • 1 1 1
07.00 
09.20 
09.55
11.00

06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” 11.20
МЕСТНОЕВРЕМЯ 11.55

07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 12.55
08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 14.00
(НА БУР. ЯЗ.) 14.35

КАНАЛ “РОССИЯ”
09.45 Т/С “САМАРА-ГОРОДОК”
10.45 “БОБИ ФИШЕР. ПРОТИВ 16.35

ВСЕХ” 17.00
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 17.20
12.00 ВЕСТИ 18.30

МЕСТНОЕВРЕМЯ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 19.35

КАНАЛ “РОССИЯ”
12.50 Т/С “ВХОД В ЛАБИРИНТ”
14.20 “ХА”
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 20.00
15.00 ВЕСТИ 20.40

МЕСТНОЕВРЕМЯ 21.45
15.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 22.50

КАНАЛ “РОССИЯ”
15.30 Т/С “КРОТ” 23.00

“СЕГОДНЯ УТРОМ” 
“ЭНЦИКЛОПЕДИЯ ТАЙН”
Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ” 
“СЕГОДНЯ”
“ОСОБО ОПАСЕН!”
Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ” 
“СЕГОДНЯ”
Х/Ф “БОЛЬШОЙ КАПКАН, 
ИЛИ СОЛО ДЛЯ КОШКИ ПРИ 
ПОЛНОЙЛУНЕ”
“ИГРЫ РАЗУМА”
“СЕГОДНЯ”
“ПРИНЦИП ДОМИНО”
“ШОУ СТЕПАНЕНКО” 

КАНАЛ ВГТРК 
ОАО “ИПОТЕЧНАЯ КОРПОРА­
ЦИЯ РБ” - 5 ЛЕТ НА РЫНКЕ 
ЖИЛЬЯ

КАНАЛ НТВ 
“СЕГОДНЯ”
Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ” 
Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...” 
“ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­
СТВИЕ”
“СЕГОДНЯ”

23.40 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГО­
РОДЕ”

01.00 “СЕГОДНЯ”
01.15 Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ”
02.20 Т/С “КЛИЕНТ ВСЕГДА МЕРТВ-Н”

<•41)111 Ус
07.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.10 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
10.00 “ЗАВТРАК С ДИСКАВЕРИ”. 

АКУЛЫ БУДУЩЕГО
11.00 Х/Ф “ВЫСШАЯ ЛИГА”
13.15 ВОКРУГ СВЕТА
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 “ЛЮ БОВЬ С ПЕРВОГО 

ВЗГЛЯДА”
14.50 Х/Ф “ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕ­

РЕД!”
16.00 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕ­

РУЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАТ”
18.30 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
19.00 “ЦЕНА ЛЮБВИ”. “ЗАМУЖЕМ 

ЗА СМЕРТНИКОМ”
19.50 ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ ДЕТЕК­

ТИВ “ГРОМКОЕ ДЕЛО “ОКЕ­
АН”

20.30 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”.
23.00 “ВОСТОЧНЫЙЭКСПРЕСС”
23.25 Х/Ф “ВЫСШАЯ ЛИГА-2”
00.55 “БОЛЬШОЙ БРАТ”

< •  Т  ИВИКО/И
07.20 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ” 

ГОДА. “ЛОСК”
07.30 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
08.55 М/С “ГЕРКУЛЕС”

ПО-

09.30 Т /С “ДИНОТОПИЯ-2”
10.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПО­

ГОДА
10.50 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
11.50 Т/С “N EX T-2”
12.55 “САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕС­

ТА ЗЕМЛИ”
13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАС СУДА”
15.05 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
16.45 М/С “ГЕРКУЛЕС”
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ Д У Х ”
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “СИМПСОНЫ”
20.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
21.00 “СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ”
21.15 “ДОМАШНИЙ ЗООПАРК”
21.35 “СПОРТ-ЦЕНТР РБ”
22.05 Т/С “N EX T-2”. “ЛОСК”
23.15 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
00.30 “24”. ПОГОДА. “ГОРОДСКЬЙ  

ПАТРУЛЬ2
01.15 Х/Ф“ПОТУ СТОРОНУ ЗАКОНА”

< • СТС • «БАЙКАЛ»
07.00 Х/Ф  “ 16-Й ОТДЕЛ”
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ”
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ”
08.30 Т /С  “ М ОЯ П РЕ К РА С Н А Я  

НЯНЯ”
09.00 Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­

ЗНАЧЕНИЯ’
10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
10.30 Т/С “ДОРОГАЯ М АШ А БЕРЕ­

ЗИНА”
11.30 Х/Ф “ВНЕ КОНКУРСА”
13.35 СКРЫТАЯ КАМЕРА
14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА”
14.30 ПРОГРАММА М/Ф
15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА”
15.35 'М /С  “ Н О ВЫ Е Ф ИЛЬМ Ы  О 

СКУБИ ДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”
16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ

17.00

18.00
19.00 
19.55

20.30
21.00

22.00

00.00
00.30
01.00

01.35

10.00
10.55 
11.00
11.30

12.00
12.35

12.55 
15.10

15.15

15.45
16.45 
17.50
18.45
19.15

19.45 
22.00 
22.05

22.30
22.55 
00.00 
00.35

01.00

ЧАНА”
Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ”
Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
Т/С “КОМИССАР РЕКС”
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ”
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­
ЗНАЧЕНИЯ”
Х/Ф “УБИВАТЬ НАДО ВОВРЕ­
МЯ’
ОСТОРОЖНО, МОДЕРН-2 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ”
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ

дте
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“НА БУЛЬВАРЕ...”
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
“ТЕЛЕМАГАЗИН” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ПОЛНЫЙ ПРИВОД”
“ПО КОПЕЕЧКЕ, ПО КИРПИ­
ЧИКУ’
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­
НЫЙ ЖЕНИХ”
Т/С “СТРОГО НА ЮГ”
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
‘ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА” 
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­
НЫЙ ЖЕНИХ”
Х/Ф “СУДЬБА ЧЕЛОВЕКА” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ” 
Т/С‘ПОЛИЦЕЙСКИЕХРОНИКИ’ 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ВЗАПЕРТИ”
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< • I II II I' шли
07.00
10.00 
10.05 
11.10

12.30
13.00 
13.05
14.50
16.00 
16.20 
16.40
17.50 
19.00 
19.10

19.40
20.50

22.00
22.30
23.30
01.30
03.30

“ДОБРОЕ УТРО”
НОВОСТИ
Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
Т/С “ЕВЛАМПИЯ РОМАНОВА. 
СЛЕДСТВИЕ ВЕДЕТ ДИЛЕ­
ТАНТ’
М/С “101 ДАЛМАТИНЕЦ”
НОВОСТИ
Х/Ф “ХИЩНИКИ”
Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ” 
НОВОСТИ
Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ”
Т/С “СЫЩИКИ”
Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ” 
НОВОСТИ
ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ ДЕТЕК­
ТИВ. “НАВСТРЕЧУ ВЫСТРЕ­
ЛУ”
“ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­
НАРЕЙ”
ВРЕМЯ
Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
Х/Ф “УМЕРЕТЬ МОЛОДЫМ” 
Х/Ф “ГОЛУБОЙ ГРОМ”
Х/Ф “СМЕРТЕЛЬНЫЙ ПО­
ПУТЧИК”

14.10

14.45
15.00

15.10

15.30
16.30
17.30

17.40

18.00
18.10
18.45
19.45
20.45 
21.00

21.30

21.50

22.00
22.55
00.00
00.20

01.15
01.30 
02.25

“ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕ­
ДИИ
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ 

МЕСТНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ“РОССИЯ”
Т/С “КРОТ”
Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ” 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 

МЕСТНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 
ЯЗ)

КАНАЛ “РОССИЯ”
ВЕСТИ
Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ” 
Т/С “КАРМЕЛИТА”
Т/С“ИСЦЕЛЕНИЕ ЛЮБОВЬЮ” 
ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ 
ВЕСТИ 

МЕСТНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ “РОССИЯ” 
“СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­
ШИ!”
Т/С “САМАРА-ГОРОДОК”
Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ” 
“ВЕСТИ+”
“ТАЙНА СМЕРТИ ДЗЕРЖИН­
СКОГО”
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
Т/С ‘ТРИ ЦВЕТА ЛЮБВИ” 
Х/Ф “ВУНДЕРКИНДЫ”

< • «РОССИЯ» < •  МТБ
06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” 07.00

МЕСТНОЕВРЕМЯ 09.20
07.45.08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 09.55
08.15.09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 11.00
(НА БУР. ЯЗ.) 11.20

КАНАЛ “РОССИЯ” 11.50
09.45 Т/С “САМАРА-ГОРОДОК” 12.55

КАНАЛ ВГТРК 14.00
10.45 БАМБААХАЙ 14.35
11.05 “ТОЛИ”. МОНГОЛЬСКИЕ

ВСТРЕЧИ 16.35
11.25 ЭСТРАДНЫЙ ОРКЕСТР ВСГА- 17.00

КИ 17.20
КАНАЛ “РОССИЯ” 18.30

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ 19.35

МЕСТНОЕВРЕМЯ 19.45
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
12.50 Т/С “ВХОД В ЛАБИРИНТ” 20.00

“СЕГОДНЯ УТРОМ” 
“ЭНЦИКЛОПЕДИЯ ТАЙН”
Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ” 
“СЕГОДНЯ”
“РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ” 
Т/С “ТОЛЬКО ТЫ...”
Т/С “ГРАФ КРЕСТОВСКИЙ” 
“СЕГОДНЯ”
Х/Ф “ПРОВЕРКА НА ДОРО­
ГАХ”
“ИГРЫ РАЗУМА”
“СЕГОДНЯ”
“ПРИНЦИП ДОМИНО”
“ШОУ СТЕПАНЕНКО” 

КАНАЛ ВГТРК 
“ТВОЙ ШАНС”
“ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­
НАЯ”

КАНАЛ НТВ
“СЕГОДНЯ”

20.40 Х/Ф “БАЗА”
22.50 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ”
23.00 “СЕГОДНЯ”
23.40 Т/С “СЕКС В БОЛЬШОМ ГО­

РОДЕ”
01.00 “СЕГОДНЯ”

< *4 риг Ус
07.30 “ВОСТОЧНЫЙЭКСПРЕСС”
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.15 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙЭКСПРЕСС”
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
10.00 Д/Ф “РОЖДЕНИЕ ЗВЕЗДЫ”
11.00 Х/Ф “ВЫСШАЯ ЛИГА-2”
13.15 ВОКРУГ СВЕТА
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 “ЛЮ БОВЬ С ПЕРВОГО 

ВЗГЛЯДА”
14.50 Х/Ф “ГАРДЕМАРИНЫ, ВПЕ­

РЕД!”
16.00 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕ­

РУЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАТ”
18.30 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
19.00 “НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ”. 

“АТАКА КЛОНОВ”
20.00 “БУДНИ”
20.30 “ВОСТОЧНЫЙЭКСПРЕСС”
21.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
23.25 Х/Ф “ВЕСЕЛАЯ ПАСХА”
02.10 “БОЛЬШОЙ БРАТ. НОЧНАЯ

ЖИЗНЬ”

< • Т ИВИКСИ
07.00 “СПОРТ-ЦЕНТР РБ”. “ЛОСК”. 

ПОГОДА
07.30 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
08.55 М/С “ГЕРКУЛЕС”
09.25 Т/С“ДИНОТОПИЯ-2”
10.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
10.50 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
11.50 Т/С “NEXT-2”

13.00 “САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕС­
ТА ЗЕМЛИ”

13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАС СУДА”
15.00 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
16.40 М/С “ГЕРКУЛЕС”
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “СИМПСОНЫ”
20.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
21.00 “КАЛЕНДАРЬ РАБОТ ОТ 

КУШНАРЕВА”
21.20 “РАДАР-СПОРТ’
22.05 Т/С “N EX T-2” . ПОГОДА. 

“ЛОСК”
23.15 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
00.30 “24”. ПОГОДА. “ГОРОДСКОЙ 

ПАТРУЛЬ”
01.15 Х/Ф “В МОЕЙ КОЖЕ”

<• СТС • «БАЙКАЛ»
07.00 Х/Ф “ 16-Й ОТДЕЛ”
07.50 М/С “СМЕШАРИКИ”
08.00 М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ”
08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ”
09.00 Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­

ЗНАЧЕНИЯ”
10.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
10.30 Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕ­

ЗИНА”
11.30 Х/Ф “УБИВАТЬ НАДО ВОВРЕ­

МЯ”
13.25 ОСТОРОЖНО, МОДЕРН-2
14.00 Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА”
14.30 ПРОГРАММА М/Ф
15.00 М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА”
15.35 М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ
О СКУБИДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”
16.30 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ 

ЧАНА”

17.00 Т/С “ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ”

18.00 Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
19.00 Т/С “КОМИССАР РЕКС”
19.55 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ”
21.00 Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­

ЗНАЧЕНИЯ”
22.00 Х/Ф “ОГРАБЛЕНИЕ 
ПО-АНГЛИЙСКИ”
23.55 ОСТОРОЖНО, МОДЕРН-2 
00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ’

дте
10.00
10.55 
11.00
11.30

12.00
12.35

12.55
15.00

15.15

15.45
16.45
17.50
18.45
19.15

19.45
21.50
22.00

22.30
22.55 
00.00

00.35

'01.00

ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“НА БУЛЬВАРЕ...”
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
“ТЕЛЕМАГАЗИН” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ОДНО УБИЙСТВО”
“ПО КОПЕЕЧКЕ, ПО КИРПИ­
ЧИКУ’
Т/С “МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРО­
ТИВНЫЙ ЖЕНИХ”
Т/С “СТРОГО НА ЮГ”
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА” 
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­
НЫЙ ЖЕНИХ”
Х/Ф “РОГОНОСЕЦ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ” 
Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИ­
КИ’
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “РЕЙД ВОЗМЕЗДИЯ”

ул.КрыловЭ'2. Заудиискдя реалбяаа,пр. Авгомобил истов,12, 
(Стрелка). 41-44-32, 42-80-28 21-78-26 
Mar.”Ctponte«bMbK? материалы”
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Пятница, 15

< •  ПЕРВЫЙ ШЛИ
07.00 “ДОБРОЕ УТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
11.10 Т/С “ЕВЛАМПИЯ РОМАНОВА.

СЛЕДСТВИЕ ВЕДЕТ ДИЛЕ­
ТАНТ’

12.30 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “ВЕДЬМА”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “ТРИ ПРОЦЕНТА РИСКА”
14.30 ИСКАТЕЛИ. “КИТЕЖ. СЛЕД 

ПРОПАВШЕГО ГОРОДА”
15.00 Т/С “ЗАМЫСЛИЛ Я ПОБЕГ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ” 
16.40 Т/С “СЫЩИКИ”
17.50 Т/С “ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ”
19.00 НОВОСТИ
19.30 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
20.50 “ПОЛЕ ЧУДЕС”
22.00 ВРЕМЯ
22.25 БОЛЬШАЯ ПРЕМЬЕРА 
00.00 Х/Ф “МОЙ МАЛМИК”
01.50 Х/Ф “ВОЗВРАЩЕНИЕ БРОНЕ­

НОСЦА”

< •  «РОССИЯ»

15.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
КАНАЛ“РОССИЯ”

15.30 Т/С “КРОТ”
16.30 Т/С “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
КАНАЛ“РОССИЯ”

18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С“ИСЦЕЛЕНИЕЛЮБОВЬЮ”
20.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
21.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!”
22.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”
23.50 Х/Ф “ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ВА­

РЕНОГО”
01.20 Х/Ф “ПОЧТАЛЬОН”

<#НТБ
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
09.20 ‘ТАЙНЫ РАЗВЕДКИ”
09.55 Т/С “ФАБРИКА ГРЕЗ”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.20 “ВОЕННОЕ ДЕЛО”
11.55 Х/Ф “МОЛОДАЯ ЕКАТЕРИ-

06.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” НА”, 1 С.
МЕСГНОЕВРЕМЯ 14.00 “СЕГОДНЯ”

07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 14.30 Х/Ф “МОЛОДАЯ ЕКАТЕРИНА”
08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 16.35 “ИГРЫ РАЗУМА”
(НА БУР. ЯЗ.) 17.00 “СЕГОДНЯ”

КАНАЛ“РОССИЯ” 17.20 “ПРИНЦИП ДОМИНО”
09.45 Т/С “САМАРА-ГОРОДОК” 18.30 “ШОУ СТЕПАНЕНКО”
10.45 “МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. КАНАЛ ВГТРК

МАРЛЕН ДИТРИХ” 19.35 “ТОЛИ”. МОНГОЛЬСКИЕ
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ ВСТРЕЧИ
12.00 ВЕСТИ КАНАЛ НТВ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 20.00 “СЕГОДНЯ”
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 20.45 Х/Ф “БАЗА-2”

КАНАЛ“РОССИЯ” 22.50 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­
12.50 Т/С “ВХОД В ЛАБИРИНТ” СТВИЕ”
14.10 “ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕ­ 23.00 “СЕГОДНЯ”

ДИИ 23.40 “СОВЕРШЕННО СЕКРЕТНО”
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 00.35 Х/Ф “ДОСТАТЬ КОРОТЫШ­
15.00 ВЕСТИ КУ’

МЕСГНОЕВРЕМЯ 02.50 БИЛЬЯРД

12.00 ВЕСТИ
МЕСГНОЕВРЕМЯ

ВЕСТИ-БУРЯТИЯV 12.10
<9  ГЕРЕМ Ш А1 КАНАЛ“РОССИЯ”

12.20 “В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕ­
07.00 НОВОСТИ НИЙ’
07.10 М/Ф “ОДНАЖДЫ В ЛЕСУ” 13.20 “КОМНАТА СМЕХА”
08.10 Х/Ф “ДЕРЖИСЬ 14.15 “КЛУБ СЕНАТОРОВ”
ЗА ОБЛАКА”, 1 С. 15.00 ВЕСТИ
09.20 ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИМАЯ! 15.20 Х/Ф “ОДИН ИЗ НАС”
10.00 СЛОВО ПАСТЫРЯ КАНАЛ ВГТРК
10.10 ЗДОРОВЬЕ 17.00 ТОЧКА ЗРЕНИЯ ЖИРИНОВС­
11.00 НОВОСТИ КОГО
11.10 “ТРИ ОКНА” 17.10 ГИД-ПУТЕВОДИТЕЛЬ
11.40 “ЛЮБОВНЫЕ ИСТОРИИ” 17.15 КУРЬЕР
12.30 М/С “КРЯК-БРИГАДА” 17.20 СВЯТЫНЯ ЗАНДАН ЖУУ
13.00 НОВОСТИ 17.30 “ВЫБЕРИ БУДУЩЕЕ БЕЗ
13.10 ИСТОРИЯ С ГЕОГРАФИЕЙ. СПИДА”

“АЛИБИ ДЛЯ ПОЛА МАККАР­ 17.45 К 70-ЛЕТИЮ ДЖИДИНСКО-
ТНИ” ГО РАЙОНА

14.30 УМНИЦЫ И УМНИКИ 17.55 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМНАЯ
15.10 “КВН-2005”. ВЫСШАЯ ЛИГА 18.10 “БУРЯАД ОРОН”
17.20 ГАЛА-КОНЦЕРТ ЗВЕЗД 18.30 ЮБИЛЕЙ ШКОЛЫ. ЕРАВНИН-
И ЛАУРЕАТОВ КОНКУРСА “ПЯТЬ СКИЙ РАЙОН

ЗВЕЗД” 18.40 “ПРИМИТЕ ПОЗДРАВЛЕНИЯ”
19.00 НОВОСТИ КАНАЛ“РОССИЯ”
19.10 ГАЛА-КОНЦЕРТ ЗВЕЗД 19.00 “КУБОК ЮМОРА”
И ЛАУРЕАТОВ КОНКУРСА “ПЯТЬ 21.00 ВЕСТИ

ЗВЕЗД”. ПРОДОЛЖЕНИЕ 21.25 “ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ”
20.50 “КТО ХОЧЕТ СТАТЬ МИЛЛИ­

ОНЕРОМ?”
21.55 Х/Ф “МЕЖДУ ПЕРВОЙ И ВТО­

РОЙ”
22.00 ВРЕМЯ 23.35 Х/Ф “ПРИШЕЛЬЦЫ В АМЕРИ­
22.20 Х/Ф “ПОДВОДНАЯ ЛОДКА “LI- КЕ”

571” 01.20 Х/Ф “ПЕРЕКРЕСТОК”
00.30 “ВНЕ ИГРЫ” 03.15 “ГОРЯЧАЯ ДЕСЯТКА”
01.30 Х/Ф “ПЕРО МАРКИЗА ДЕ 

САДА” < • 1ТГ
< •  «РОССИЯ» 07.00 Х/Ф “БАЗА”

08.35 НАЦИОНАЛЬНОЕ ГЕОГРАФИ­
07.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!” ЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО - ДЕТЯМ
08.40 “ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ” 09.00 “СЕГОДНЯ”
09.00 ВЕСТИ 09.15 Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЙ КЭТТС

МЕСГНОЕВРЕМЯ ИЕГО СОБАКА”
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 09.45 “БЕЗ РЕЦЕПТА”

ЯЗ.) 10.25 “ДИКИЙ МИР”
КАНАЛ“РОССИЯ” 11.00 “СЕГОДНЯ”

09.20 “РУССКОЕЛОТО” 11.20 “РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ”
09.55 “УТРЕННЯЯ ПОЧТА” 11.55 “КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК”
10.25 Т/С “ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ” 12.55 “КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС”

О А р и г  У с
07.30. “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
07.50 “АБИТУРИЕНТ-2005”
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ”
08.15 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
08.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
09.00 Т/С “РУССКИЕ В ГОРОДЕ АН­

ГЕЛОВ”
10.00 Д/Ф “ШКОЛА ШПИОНОВ”
11.00 Х/Ф “ВЕСЕЛАЯ ПАСХА”
13.15 РУССКИЙ ЭКСТРИМ
13.40 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САН- 

СЕТ БИЧ”
14.25 “ЗВЕРСКИЕ СКАЗКИ. КИТ”
15.00 “ШКОЛА РЕМОНТА”
16.00 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА”
17.00 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС ВЕ­

РУЮЩЕГО
17.30 “БОЛЬШОЙ БРАТ”
18.30 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
19.00 “ШКОЛА РЕМОНТА”
19.50 ДОК. ДЕТЕКТИВ “МАРИХУА­

НА: РЕЙС С БАЙКОНУРА”
20.30 “ВОСТОЧНЫЙЭКСПРЕСС”
21.00 “ШУТКА ЗА ШУТКОЙ”
21.30 “БОЛЬШИЕ РОДИТЕЛИ. ЧУ­

КОВСКИЙ’
22.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
23.00 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”. 

ПОГОДА
23.30 Х/Ф “ПЛЯЖНЫЕ МАЛЬЧИКИ” 
01.10 “БОЛЬШОЙ БРАТ. НОЧНАЯ

ЖИЗНЬ”
01.45 “ЧТО? ГДЕ? КОГДА?”

< • Типиком
07.00 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПО­

ГОДА. “ЛОСК”
07.20 “РАДАР-СПОРТ’
08.30 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
09.30 Т/С“ДИНОТОПИЯ-2”
10.30 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПО­

ГОДА
10.50 “ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА”
11.50 Т/С “NEXT-2”
13.00 “САМЫЕ ЗАГАДОЧНЫЕ МЕС­

ТА ЗЕМЛИ”

• 21-62-62 •

14.00

14.20 
14.40

14.55
17.00
17.20
17.55
18.55
20.00 
20.45 
21.15

23.35

01.25

02.05
03.10
05.00
05.15

“СЕГОДНЯ”
КАНАЛ ВГТРК

ПРОГРАММА “ЧЕЛОВЕК” 
ЗЕЛЕНАЯ ЧЕРЕПАХА 

КАНАЛ НТВ 
Х/Ф “ЗЕМЛЯ САННИКОВА” 
“СЕГОДНЯ”
“ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД”
“СВОЯ ИГРА”
Т/С “КОДЕКС ЧЕСТИ”, 1 С. 
“СЕГОДНЯ”
ПРОФЕССИЯ - РЕПОРТЕР. 
Х/Ф “ЗАМУЖЕМ ЗА МАФИ­
ЕЙ’
Х/Ф “ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКАДЕ- 
МИЯ-3. ПОВТОРНОЕ ОБУЧЕ­
НИЕ”
“МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ НО­
КАУТОВ”
“ФАКТОР СТРАХА”
Х/Ф “ИСТОРИЯ ЛЮБВИ” 
“СЕГОДНЯ”
Х/Ф “ПОЛТЕРГЕЙСТ-2”

< 1 А р и г  У с
07.35 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
08.00 УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИРЫ. ИЗ­

РАИЛЬ
08.50 М/С “ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ” 
09.20 Т/С “КОАЛЫ НЕ ВИНОВАТЫ” 
09.40 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС” 
10.05 “А5ИТУРИЕНТ-2005”
10.15 “УТРЕННЯЯ ЗВЕЗДА”
11.00 Х/Ф “ПЛЯЖНЫЕ МАЛЬЧИКИ”
13.15 М/Ф “ВСЕ ДЕЛО В ШЛЯПЕ” 
13.45 М/С“СЕЙЛОРМУН”
14.30 “ДВЕ БЛОНДИНКИ ПРОТИВ 

ГРЯЗИ”
15.00 “ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОСТИ”
15.30 “ЗВЕРИНЫЕ СКАЗКИ. КОШ­

КА”
16.00 “ЭХ, СЕМЕНОВНА!”
16.35 ТЕОРИЯ ВЕРОЯТНОСТИ
17.00 “ДОМ-2. ЖАРА”
18.00 “САША ПЛЮС МАША”
18.30 МОСКВА: ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ

13.30 “КАЛЕНДАРЬ РАБОТ
ОТ КУШНАРЕВА”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАС СУДА”
15.00 Т/С “БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ”
16.15 М/С “ПЕРЕМЕНКА”
16.40 М/С “ГЕРКУЛЕС”
17.00 Т/С “МЯТЕЖНЫЙ ДУХ”
18.00 “ЧАС СУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАС СУДА”
20.00 М/С “СИМПСОНЬГ’
20.30 “СЕЙЧАС”. “ЛОСК”. ПОГОДА
21.00 Х/Ф “НОЧНОЙ ДОЗОР”. ПО­

ГОДА
23.15 ПРОЕКТ “ОТРАЖЕНИЕ”. ПО­

ГОДА
00.25 Х/Ф “ОСТРОВ ДИНОЗАВРОВ”

<#СТС - «ЕАМШ»
Х/Ф “16-И ОТДЕЛ”
М/С “СМЕШАРИКИ”
М/С “ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ” 
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ”

09.00 Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­
ЗНАЧЕНИЯ”
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “ДОРОГАЯ МАША БЕРЕ­
ЗИНА”
Х/Ф “ОГРАБЛЕНИЕ ПО-АНГ­
ЛИЙСКИ”
ОСТОРОЖНО, МОДЕРН-2 
Т/С “ШКОЛА “ЧЕРНАЯ ДЫРА” 
ПРОГРАММА М/Ф 
М/С “ДЕННИС-НЕПОСЕДА” 
М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ 

О СКУБИДУ”
16.00 М/С “ЛЮДИ В ЧЕРНОМ”

М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕКИ 
ЧАНА”
Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ”
Т/С “ЗАЧАРОВАННЫЕ”
Т/С “КОМИССАР РЕКС”

07.00 
07.50
08.00 
08.30

10.00
10.30

11.30

13.20
14.00
14.30
15.00 
15.35

16.30

17.00

18.00 
19.00

19.55

20.30
21.00

22.00
23.55 
00.25

01.00

10.00
10.55 
11.00
11.30

12.00
12.35

12.55 
15.05
15.15

15.45
16.45 
17.50
18.45
19.15

19.45

21.55 
22.00

22.30
22.55

00.00
00.35

01.00
03.15

Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ”
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “ПОДРУГА ОСОБОГО НА­
ЗНАЧЕНИЯ”
Х/Ф “ОРДЕР НА СМЕРТЬ” 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ”
Х/Ф “МЕСТЬ НИНДЗЯ”

яге
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“НАБУЛЬВАРЕ...”
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
'ТЕЛЕМАГАЗИН” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “РЕЙД ВОЗМЕЗДИЯ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“МОЙ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­
НЫЙ ЖЕНИХ”
“ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА” 
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА” 
“МОИ ТОЛСТЫЙ ПРОТИВ­
НЫЙ ЖЕНИХ”
Х/Ф “ПОТЕРПЕВШИЕ ПРЕ­
ТЕНЗИЙ НЕ ИМЕЮТ’ . 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
Т/С “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО”
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
Д/С “САМЫЕ УЖАСНЫЕ ПРО­
ФЕССИИ”
Т/С‘ТЮЛИЦЕЙСКИЕ ХРОНИКИ” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ЭПОХА-2: ЭВОЛЮЦИЯ” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ”

р я  шкалы И ОФИСА ОПТОМ И

только оо оотоеы
КОМПАНИЯ

9.00 .19.00.
»ых. -  аоскрксеные

ул. Л и м о но ва , 14, 
тел.: 45-45-47  

44-90-58

19.00 
20.50
21.00

ЛУЧШИЕ ИГРЫ КВН 
“АБИТУРИЕНТ-2005” 
МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФЕСТИ­
ВАЛЬ МОДЫ МОНГОЛОВ 
МИРА “ТОРГОН ЗАМ”: ТРАДИ­
ЦИОННАЯ ОДЕЖДА 
“ФОРМУЛА УСПЕХА” 
“ДОМ-2”
“КОМЕДИ-КЛАБ”. ПОГОДА 
“СЕКС” С АНФИСОЙ ЧЕХО­
ВОЙ”
Х/Ф “КРУТЫЕ ПЕРЦЫ”

<# СТС • «EAEiEAIl»

21.50 
22.00
23.00 
00.00

00.30

< •  Т  ИВИКО/И
08.00 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ” 
08.10 “КАЛЕНДАРЬ РАБОТ
ОТ КУШНАРЕВА”
08.30 “ДИКАЯПЛАНЕТА”
09.30 Т/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ КОНА- 

НА-ВАРВАРА”
10.15 “СЕЙЧАС”. ПОГОДА
10.30 “КИНЕМАТОГРАФ”
10.45 М/С “ФУТУРАМА”
11.45 “ОЧЕВИДЕЦ’
12.45 Т/С “ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО”
13.50 “КРИМИНАЛЬНОЕЧТИВО”
14.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.50 Х /Ф “НАЛЕТЧИКИ ИЗ ГОЛЛИ­

ВУДА”. “ЛОСК”
16.50 “ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА”
17.30 Х/Ф “НОЧНОЙ ДОЗОР”
19.45 “КЛЕТКА”. ПОГОДА
21.00 Х /Ф  “СИНИЙ ТИГР ПРОТИВ  

ЯКУДЗЫ”. ПОГОДА. “ЛОСК”
23.00 “ВЕСЕЛЫЕБАКСЫ”
23.30 “ДОРОГАЯПЕРЕДАЧА”
00.00 Д/Ф  “НЛО ПРОТИВ ЗЕМЛЯН”
01.00 “ПЛЕЙБОЙ” П РЕДСТАВЛЯ­

ЕТ...

07.00

08.35
08.50
09.15
09.20
09.30
10.00
10.30

10.40 
11.00
12.40 
12.45
15.00
16.00 
16.55
17.00
17.30

18.30
20.20

22.00 
00.15

10.30 
11.00 
11.15 
11.20
13.10
15.30
16.30 
17.25 
17.55 
20.00 
21.00 
22.00 
01.05

03.10 
04.20

Х/Ф “ДЖИЛЛИАН В ДЕНЬ 
РОЖДЕНИЯ”
М/С “НУ, ПОГОДИ!”
М/С “ТАБАЛУГА”
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
М/С “СМЕШАРИКИ”
М/С “НА ДИКОМ ЗАПАДЕ” 
“ПОЛУНДРА”
М/Ф ‘ТОМ И ДЖЕРРИ. КОМЕ­
ДИЙНОЕ ШОУ’
ПРОГНОЗПОГОДЫ 
Х/Ф “ЛЕТНЯЯ ШКОЛА” 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
“ХОРОШИЕ ШУТКИ” 
СПАСИТЕ, РЕМОНТ!
Д/Ф “ТИТАНИК”
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­
НАРЕЙ.”
Х/Ф “ОРДЕР НА СМЕРТЬ” 
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ”
Х/Ф “КРЫСИНЫЕ БЕГА”
Х/Ф “МАГИЧЕСКИЙ КАМЕНЬ”

дте
Т/С “НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ” 
“СВЕТ И ТЕНЬ”
“КАК НЕ БОЛЕТЬ” 
ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ 
Х/Ф “ВЗАПЕРТИ”
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА”
Т/С “НИРО ВУЛЬФ” 
“АРСЕНАЛ”
Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ” 
Т/С “РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ” 
“ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА” 
Х/Ф “СИЛЬВА”
Т/С “C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ”
“ГОЛАЯ ПРАВДА”
Х/Ф “ПИСЬМО ИЗ КАМЕРЫ 
СМЕРТНИКОВ”
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< •  ПЕРВЫЙ ШЛИ
07.00 НОВОСТИ
07.10 М/Ф “ФИЛЬМ О ТИГРЕ”
08.20 Х/Ф “ДЕРЖИСЬ ЗА ОБЛАКА”,

2 С.
09.20 АРМЕЙСКИЙ МАГАЗИН
09.40 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “С ДОБРЫМ 

УТРОМ, МИККИ!"
10.10 “В МИРЕ ЖИВОТНЫХ”
11.00 НОВОСТИ
11.10 “НЕПУТЕВЫЕ ЗАМЕТКИ”
11.30 ПОКА ВСЕ ДОМА
12.10 ДОГ-ШОУ
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЖИВОЙ МИР. “МАШИНА ВРЕ­

МЕНИ”, 3 С.
14.30 ДИСНЕЙ-КЛУБ: “ДОНАЛЬД 

ДАК ПРЕДСТАВЛЯЕТ”
15.00 ФУТБОЛ. ЧЕМПИОНАТ РОС­

СИИ. “МОСКВА” - “СПАРТАК”
17.00 Т/С “ЖЕНСКАЯ ЛОГИКА”
19.00 КРИВОЕ ЗЕРКАЛО
20.20 Х/Ф “ОСТАТЬСЯ В ЖИВЫХ”. 

ФИЛЬМ 2-Й
22.00 ВРЕМЯ
22.20 Х/Ф “ЧТО СКРЫВАЕТ ЛОЖЬ”
00.40 БОКС. БОИ СИЛЬНЕЙШИХ

ПРОФЕССИОНАЛОВ МИРА. 
ЖАН МАРК МОРМЕК - УЭЙН 
БРЕЙТУЭЙТ

01.40 СУПЕРЧЕЛОВЕК. “РЕВ­
НОСТЬ”. “СЧАСТЛИВЧИКИ И 
НЕУДАЧНИКИ”

< •  «РОССИЯ»
07.00 “ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ! ”
09.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)
КАНАЛ“РОССИЯ”

09.20 СТУДИЯ “ЗДОРОВЬЕ”
09.50 “ТВ БИНГО-ШОУ”
10.05 Т/С “ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. 

СМЕРТЬ В ОБЛАКАХ”
12.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ. ДОРОЖ­

НЫЙ КОНТРОЛЬ
КАНАЛ“РОССИЯ”

12.25 “ГОРОДОК”
12.55 Т/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ МАГА”
14.05 СЕМЕН АЛЬТОВ. “ИГРА СЛОВ. 

ЛУЧШЕЕ”
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф “СТЕНА”
-18.00 ВЕСТИ
18.10 Х/Ф “СТЕНА”. ОКОНЧАНИЕ
18.30 Х/Ф “ЧЕГО ХОТЯТ ЖЕНЩИ­

НЫ’
21.00 “ВЕСТИ НЕДЕЛИ”
22.00 “СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕС­

ПОНДЕНТ’
22.25 ТОРЖЕСТВЕННАЯ ЦЕРЕМО­

НИЯ ОТКРЫТИЯ XIV МЕЖ­
ДУНАРОДНОГО ФЕСТИВАЛЯ 
“СЛАВЯНСКИЙ БАЗАР” В ВИ­
ТЕБСКЕ

00.15 Х/Ф “МЕЧЕНЫЕ”

<#НТЕ
07.00 Х/Ф “БАЗА-2”
08.30 “СКАЗКИБАЖЕНОВА”
09.00 “СЕГОДНЯ”
09.15 Т/С “ПОЛИЦЕЙСКИЙ КЭТТС И 

ЕГО СОБАКА. ЛЮБИШЬ 
МЕНЯ, ЛЮБИ И МОЮ СОБА­
КУ”

09.40 “ИХ НРАВЫ”
10.25 “ЕДИМ ДОМА!”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.20 ‘ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИЗНА­

НИЕ”
11.50 “TOP GEAR”
12.25 Х/Ф “УБИТЬ “ШАКАЛА”
14.00 “СЕГОДНЯ”

КАНАЛ ВГТРК
14.20 ЗА ВЕРНОСТЬ РОССИИ
14.45 МУНХЭЗУЛА

КАНАЛ НТВ
14.55 Х/Ф “МОЙ ПАПА ГЕРОЙ”
17.00 “СЕГОДНЯ”
17.20 “ТАЙНЫ РАЗВЕДКИ”
17.55 “СВОЯ ИГРА”
18.55 Т/С “КОДЕКС ЧЕСТИ”, 2 С.
20.00 “СЕГОДНЯ”
20.45 “ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ”
21.15 Х/Ф “АДВОКАТ ДЬЯВОЛА”
00.05 Х/Ф “ОХОТА НА СУТЕНЕРА”
02.05 “ФАКТОР СТРАХА”
03.10 Х/Ф “ПОСЛЕДНЕЕ ИСКУШЕ­

НИЕ’
05.00 “СЕГОДНЯ”
05.15 Х/Ф “ПСЫ ВОЙНЫ”

<•111111 УС
08.00 “УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИРЫ. 

ЯПОНИЯ’
08.50 М/С “ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ”
09.15 Т/С “КОАЛЫ НЕ ВИНОВАТЫ”
09.40 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­

МУЛА УСПЕХА”. ПОГОДА
10.00 МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФЕСТИ­

ВАЛЬ МОДЫ МОНГОЛОВ 
МИРА “ТОРГОН ЗАМ”: СОВРЕ­
МЕННАЯ ОДЕЖДА

10.40 М/Ф
11.00 Х/Ф “ТОЛСТАЯ КОЖА”. ПО­

ГОДА
13.20 КУМИРЫ. И.АНДРОНИКОВ
13.40 М/Ф“СЕЙЛОРМУН”
14.25 “БЛАГАЯ ВЕСТЬ”
14.55 “КОЛЕСО ИСТОРИИ”
15.35 Х/Ф “НА ВОЙНЕ КАК НА ВОЙ­

НЕ”. ПОГОДА
17.00 “ДОМ-2. ЖАРА”. ПОГОДА
18.00 “САША ПЛЮС МАША”
18.30 “ДВЕ БЛОНДИНКИ ПРОТИВ 

ГРЯЗИ”
19.00 “ШКОЛА РЕМОНТА”

20.00 ДОКУМЕНТАЛЬНЫЙ ДЕТЕК­
ТИВ “ЗВЕЗДА И СМЕРТЬ АД­
МИРАЛА ХОЛОСТЯКОВА”

20.45 “АБИТУРИЕНТ-2005”. “ФОР­
МУЛА УСПЕХА”. ПОГОДА

21.00 “БОЛЬШОЙ БРАТ”. ПОГОДА
22.00 Х/Ф “ЭДДИ МЭРФИ БЕЗ КУ­

ПЮР”. ПОГОДА
00.00 “КОМЕДИ-КЛАБ”
01.00 “СЕКС” С АНФИСОЙ ЧЕХО­

ВОЙ’
01.30 Х/Ф “РОЖ ДЕСТВО ПОП- 

ДИВЬГ

<• ТИВИКСИ
08.20 “ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”. ПО­

ГОДА
08.30 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
09.20 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ КОНА- 

НА-ВАРВАРА”
10.15 М/С “УОЛТЕР МЕЛОН”. ПО­

ГОДА
10.40 “СИМПСОНЬГ’
12.10 “ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА”. ПО­

ГОДА
12.45 Т/С “ГРАФ МОНТЕ-КРИСТО”
13.50 “ВОЕННАЯТАЙНА”
14.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.45 “ЧЕСТНАЯ ИГРА”
15.00 Х/Ф “ПОСЛЕДНЕЕ ТАНГО В 

КРУИЗЕ”. ПОГОДА
17.25 “ОЧЕВИДЕЦ’
18.25 “ШКОЛЬНОЕ ТВ”
18.55 “КИНЕМАТОГРАФ”
19.15 “ДОМАШНИЙ ЗООПАРК”
19.35 “НА КОЛЕСАХ”. ПОГОДА
20.00 “СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ”
20.20 ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ”
20.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
21.00 Х/Ф “ПРИЗРАК НАДЕЖДЫ”. 

ПОГОДА. “ЛОСК”
23.35 Д/Ф “ЛУНАТИКИ”
00.35 Х/Ф “ПРОТИВ ТЕЧЕНИЯ”
06.55 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
07.00 Х/Ф “ШУМОК”

«•СТС ■ «Б4ЙШ»
08.30 М/Ф “ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЗАПЯ­

ТОЙ И ТОЧКИ”
08.50 М/Ф “ТАБАЛУГА”
09.15 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
09.20 М/Ф “СМЕШАРИКИ”
09.30 М/Ф “НА ДИКОМ ЗАПАДЕ”
10.00 М/Ф “ТОМ И ДЖЕРРИ. КОМЕ­

ДИЙНОЕ Ш ОУ’
10.15 Х/Ф “КРЫСИНЫЕ БЕГА”
12.20 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
12.25 Т /С  “М ОЯ П РЕ К РА С Н А Я  

НЯНЯ’
13.00 “ЖИЗНЬПРЕКРАСНА”
15.00 СНИМИТЕ ЭТО НЕМЕДЛЕН­

НО
16.00 КИНО В ДЕТАЛЯХ
17.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕ­

ЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
17.30 Т /С  “М ОЯ П РЕ К РА С Н А Я  

НЯНЯ’
18.35 Х/Ф “УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО­

НАРЕЙ. ЛЮБОВНЫЙ НАПИ­
ТОК. ОТПУСК ДЛЯ ГЕРОЕВ”

22.00 Х/Ф “СЕРДЦЕЕДКИ”
00.30 Х/Ф  “ЖИВЫЕ”

III
10.30 Т/С “НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ”
11.15 “СЕРЕБРЯНЫЙ РУЧЕЙ”
11.25 ЛЮБИМЫЕ МУЛЬТФИЛЬМЫ
13.20 Х/Ф “ЭПОХА-2. ЭВОЛЮЦИЯ”
15.30 “М ОЙ ТОЛСТЫЙ П РО ТИ В­

НЫЙ ЖЕНИХ”
16.30 Т/С “НИРО ВУЛЬФ”
17.25 “КАРДАННЫЙ ВАЛ”
17.55 Т/С “КЛЮЧИ ОТ БЕЗДНЫ”
20.00 Т/С “РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ”
21.00 “ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА”
22.00 Х/Ф “БЕЗЫМЯННАЯ ЗВЕЗДА”
01.00 Т/С “C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУП­

ЛЕНИЯ’
03.00 “ГОЛАЯ ПРАВДА”
04.10 Т/С “РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ”

Э л б э г  МАНЗАРОВ

НАЙМАН МҮРТЭЙ ҺАНАМЖАНУУД
Бэедээ һайнаар хандаха, 
һайнаар абажа ябаха,
Бэлиг талаан эндэ хэрэггүй, 
һанаан байбал, бэешни шанга. 
һула бэеэ абажа ябабал, 
һулайбар һулимха мууш. 
һүнэһөө гараһан хүндэл 
һүудэр шэнги үзэгдэхэш.

Эршэ түгэлдэр эрынхи 
Эрхэлжэ үдөөш хадаа,
Энэ дэлхэйн эрьесэ,
Эршэ хүбшэлөөтэй номон. 
Эрхэлүүлхэ ехэ дуратай

эхэнэрэйхи 
Эрьюулхэеэ оролдохо бэе

тээшээ. 
Эрхэтэй ха юм даа яахабши, 
Эрьюу наһан бэшэ,

эсэһэнээхи.

Хүлеэсэтэй бэеэ барижа ябаха 
Хүнэй ехэ шэди гээшэ. - 
Тоггууригүй тоолхоо алдаха 
Тодо хүнэй тойбо гээшэ. 
Энээнһээ боложо хаа-яа 
Элдэб ушарнууд тохёолдодог. 
Хүлеэжэ, һанажа, үзэжэ 
Хүлгэн хүлгөөн соо оро.

Хүлгөөн хүдхөөн зоной 
Хооһон газарта хүлгэхэгүй. 
Хэн нэгэнэй наһаа барахада, 
Хурим түрын наярхада,
Хуули засагай хубилхада, 
һайн  үдэрэй гүрэнэй нааданда 
һанагш а уг гарбалдаа 
һахюуһан бурхан дасандаа.

Тиш эжэ һананаб гэжэ һанабал, 
Тэрэл мүрһөөнь бү гара.
Тон хүндэ хэрэггэй һаань, 
Туһа өөртэшни асарха һаань, 
һанаагаа хүдэлгөөд, ухаагаараа 

бодоод, 
һанаһандаа хүрэжэл һала. 
һанаанш ье амарха һүүлдэ, 
һүүлдэ хожом гэжэ бү һана.

Юумэн бүхэндэ һонирхолгүй, 
Юуншье байг хамаагүй,
Ю ун соошье эрьелдэһэнээ

мэдэхэгүй, 
Юундээ хэрэгтэйб иимэ хүн? 
Өөрын дуратай ажал

Өөрын нарин ажаглалта 
Одоол энэ хэрэгтэй 
Огсом замайш харгыда.

һэш хэл үгы һаа, 
һүниин галда эрьелдэһэн

эрбээхэйш.
һэш хэл гээшэ 
һэнэггүй ехэ алтан.
Урдаа баряад яларуулжа ябаха 
Уг узуурайш үндэһэн.
Үе сагайш
Үгэшэгүй өөрыншни һүлдэ.

Золтойб гэжэ һанажа ябаһан
хүн

Зоогдошодог нэгэтэ шабарта. 
Зууража бодоод шабарһаань 
Золтойгоо одоо мэдэрдэг. 
Золтойдоо дээгүүрби гэжэ

һанагша нэгэн 
Зон долоондо хэлүүлээд

унахадаа,
Зомгооһон шэнги харагдашахал 

хөөрхэй.
Золдо найдаһанай хэрэгтэй гү?

Архи тамхи туршажа үзөөд,
Аша үрэтэйень хаража бэедээ 

шэнгээгээд, 
Аяг аашаяа харуулангүй 
Абяагүйхэн хурайһаниинь дээрэ. 
Туршажа бэедээ үзөөгүй аад, 
Тума яма харуулһанай 
Толгой муутай хүнэй 
Тунтайһанайш үлүү ха.

Хүнгэн ажал дээрэ ябаһан хүн 
Хүлһэнэй сэн мэдэдэгтүй.
Хүндэ ажал гэжэ мэдэхэдээ, 
Хүлһэншье хүрэтэр гашуун. 
Хүндэ ажал хүгжөөдэг хүниие 
Хорхойтон саашань огнон

орохош. . 
Хээд, бүтээгээд, хараад байхадаа, 
Хүлһөө аршан һанаагаа

амархаш.

Аймхай хүн ама хэлэеэ
баридаггүй, 

Алахам гэхэдэш, абаһаар дууһан 
худалдаха.

Али буруу зантай,
Арбан ондоо хубилха,
Нэгэш мүртэй юумэ

Нэнгэһэн бэедэнь олохогүйш. 
Нэтэрүү иимэ нэгэнтэй 
Нүхэсэһэнэйш хэрэгтүй.

Эхэнэр хүнэй эд бараан 
Эльбэхэ нюураа шүүһэ тоһон, 
Энэл гээшэ эгээл үнэтэй 
Эрьелдэхэ урбалдаха таһагынь. 
Энэл таһагһаань гарахадаа, 
Эдихэ уухые табихадаа, 
Эрэшүүлэй сэгнэлтэдэ хүртэбэл, 
Энэнь юунһээш ехэ сэнтэй.

Хүн хүүрээрээ гэжэ 
Худал үгэ бэшэ.
Хүгжэм дуундал 
Ханхинажа байха шэхэндэ 
Уян гоёор урамдаһан хүгжэм. 
Уурлажа муугаар хандаһан

хараал, 
Урдахи хойнохиёо хараагүй

зандаргаан 
Урдамал бэшэ, тогтомол

ногоорһон нуур.

һанаанда орохоёо орондо 
һанаһан хүнтэеэ һуу. 
һанаа зобохоһоо дээрэ, 
һанаанш ни ходо дээрэ. 
һанаанда орохо үбшэн,

һанаа зоболон үнгэрдэг. 
һанаанда орохоёо орондо 
Хараад ерэ нютагаа.

Үтэлхэ ехэ аймшагтай бэшэ, 
Үнэн сэдьхэлынь залуу, энэнь 

аймшагтай. 
Үтэлһэн эхэнэрнүүдтэ нэгэл

аймшагтай үлэгдэл 
Үнгэрһэн наһанайнь

һальхайтаһан нүхэр, 
Үбгэржэ ябаһан наһанайнь

үбгэн.
Аймшагтай юумэн болодог лэ, 

яахабши, 
Амиды мэндэ ябаал хадаш 
Аляархаха, атаархаха баһал

аймшагтай.

Өөрыгөө хэлүүлхэ,
Өөрыгөө магтуулха,
Өөдэлхэ һанаатай 
Өөдэгүй нэгэ иимэшүүл бии. 
Өөдэншье шэдэ,
Доошоншье хая,
Өөрынь бэедэ хамаагүй, 
Доомойн хараад һууха.

һонирхохо хоёр минутынхи, 
һонирхуулха он жэлэйхи. 
һонирхуулха хүнэй ухаан, 
һүни үдэргүй хэһэн ажал. 
Энэнэйл түлөөдэ хүн 
Эрмэлзэнэ ха юм өөрынхеэрээ 
Эрдэм бэлиг, юуншье болог 
Эсэтэрээ оролдоһоной тэмдэг.

һанаагаа амарха, жаргаха
гэлсэдэг

һайнш ье юм бэзэ,
юу хэлэхэбши. 

һэтэл  амаржа, жаргажа байбал, 
һэш хэлнай энээниие багтааха

гү?
Үгыл ааб даа, үгы!
Үгэеэ багатайень хэлэхэл даа. 
Нэгэтэ хоёрто яашаха һэм,
Нэн түрүүн аж ал ха юм даа.

Гансаардахадаа хүн 
Гэмэ ябадалаа гэмшэдэг. 
һууха байхаяаш болишодог 
һула хүнүүд харгыһаань

холбордог. 
Олон зоной үймөөн соо

Ого һанахаш гансааран үлэхэеэ. 
Гансааран үлэхэдөө газар

дайдаяа, 
Гэтэн харахаш ондоохон

нюдөер.

Гоё шарайтай эхэнэртэ 
ГОёһонойш, гоёолтош хэрэггүй. 
Ганса хубсаһаа тааруулаад, 
Гомдонгүй ябахадаа һайхан. 
Гоё дээрээ гоёхомни гэжэ 
Гоёлто ехээр ашахадаа,
Нюур амаа будахадаа, 
Нэтэрүү нээрээ муухай.

М иһэлзэһэн хүнэй
мэдэхэгүйш ухааень, 

Мэльгэн зөөлэхэнөөр эльбэн 
далбан, 

М иһэд гээд лэ урдаһаашни 
М энэгэр хүнүүд байгша олон. 
Арзайтараа энеэһэн хүниие 
Аяг аашыень ойлгожо ядахаш, 
Али шамайе наадалаа гү,
Али өөрөө тэнэг гү.

Хэлэхэ хүүрээ хаана хэлэхэеэ 
Хэлэхэһээнь урда һанажа үзэ. 
Бүд бүтүү, пүүд пүүдээр 
Бүтүү хэлэһэнэй хэрэггүй. 
Баримталжа, шүүжэ үзөөд, 
Бараг бэеынь хаража

шэнжэлээд, 
Бата хөөрэлдэхэдэ яашха һэм. 
Байн байтараа тааралдахат

хоюулан.

Ю рын хүнэй шэнжэтэй ябаха 
Ю унһээш үлүү сэнтэйл даа. 
Юумэн бүхэншни бүтээмжэтэй, 
Ю рэ бэешни арюухан ябаха 
Ю рэ өөрөө худалаар 
Юрын хүнби гэжэ харуулхадаш, 
Худал бэешни харагдашаха, 
Хуурмаг заншни нэгэтэ

гарашаха.

Шадахаб гэһэн хүн 
Ш адажал һалаха.
«Шамай даа», гэһэндэ 
Шадал багатай.
Шалтагынь ехэ 
Шамарлаха, онголдохо,
Ш ахаа тангаригаа мартаха, 
Шүүжэ харан гэһээш, хооһон.


